INDICAÇÃO Nº 007/2019

MESA DIRETORA

MANUTENÇÃO DA ILUMINAÇÃO DA PRAÇA - PMT

DISPOSITIVO REGIMENTAL: ARTIGO 204

O Vereador que esta subscreve, propõe ao Chefe do Executivo Municipal junto à Secretaria
Municipal de Obras e Serviços Urbanos proceder  a manutenção e substituição  das lâmpadas
queimadas, globos sujos e, se possível, substituição das lâmpadas existentes (vapor de sódio)
por LED, na Praça ao lado da Prefeitura.

JUSTIFICATIVA

A referida praça é frequentada por famílias, jovens, crianças e idosos, seja nos horários diurno
e noturno. A falta de  iluminação adequada compromete a segurança dos frequentadores, uma
vez que o espaço é  dividido com pessoas suspeitas em aparente consumo de drogas ilícitas,
além de se tornar propício para a prática de roubos.

Sala das Sessões,  18 de fevereiro de 2019

Geraldo Gualberto
Vereador

RECEBIDO EM:  18/02/2019                    PRESIDENTE:  ___________________
DESPACHO:  ENCAMINHE-SE